ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 010/2015 AO EDITAL Nº. 004/2015 PROEG DE

SELEÇÃO E PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES DOS
CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DOS CAMPI DA UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT – TRANSFERÊNCIA INTERNA
(CURSO DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL DA UNEMAT DE MESMA ÁREA

DE AFINIDADE DE CONHECIMENTO) E TRANSFERÊNCIA EXTERNA
(CURSO DE GRADUAÇÃO PRESENCIAL DE OUTRAS IES NACIONAIS

PÚBLICAS OU PRIVADAS)

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –

Unemat, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação do Resultado dos

recursos interpostos às provas de conhecimento específico referente ao processo de

seleção para preenchimento de vagas remanescentes nos cursos de graduação

presenciais dos campi da Universidade do Estado de Mato Grosso por transferência

interna (curso de graduação presencial da Unemat de mesma área de afinidade de

conhecimento) e por transferência externa (curso de graduação presencial de outras IES

nacionais públicas ou privadas), de acordo com o Anexo I deste edital.

Os tipos de vaga pleiteada de que trata este edital, de livre escolha dos candidatos, estão

codificadas em números de 1 a 5, os quais correspondem, respectivamente a:

1. TRANSFERÊNCIA INTERNA (discentes de curso de graduação presencial dos

campi da Unemat de mesma área de afinidade de conhecimento);

2. TRANSFERÊNCIA EXTERNA (discentes de mesmo curso de graduação presencial

de outras IES públicas reconhecidos pelo respectivo órgão regulador);

3. TRANSFERÊNCIA EXTERNA (discentes de cursos de graduação presencial de

outras IES públicas de mesma área de afinidade de conhecimento, reconhecidos pelo

respectivo órgão regulador);

4. TRANSFERÊNCIA EXTERNA (discentes de mesmo curso de graduação presencial

de IES privadas, reconhecidos pelo respectivo órgão regulador);

5. TRANSFERÊNCIA EXTERNA (discentes de cursos de graduação presencial de IES

privada, de mesma área de afinidade de conhecimento, reconhecidos pelo respectivo

órgão regulador).

A situação dos recursos interpostos contra o resultado da prova de conhecimentos

específicos será DEFERIDO ou INDEFERIDO.

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO DA

PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

CAMPUS DE CÁCERES
Curso: Bacharelado em Medicina

CANDIDATO
TIPO DE VAGA

PLEITEADA
NOTA/SITUAÇÃO RESULTADO

Urcilana Martins
Ingraça Camelo

1 2,01 DEFERIDO

CAMPUS DE DIAMANTINO
Curso: Bacharelado em Direito

CANDIDATO
TIPO DE VAGA

PLEITEADA
NOTA/SITUAÇÃO RESULTADO

Diogo Falcão da Silva 4 5,00 DEFERIDO

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA
Curso: Bacharelado em Agronomia

CANDIDATO
TIPO DE VAGA

PLEITEADA
NOTA/SITUAÇÃO RESULTADO

Samuel Elesbão
Genevro Leite

1 5,00 DEFERIDO

Cáceres, 21 de julho de 2015.

Profª. Vera Lúcia da Rocha Maquêa
Pró-reitora de Ensino de Graduação